
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НОВОСІЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 

29.12.2025​ ​  с. Новосілки​​ ​ ​ ​ ​ ​ № 
 
Про моніторинг відвідування  
занять учнями у І семестрі 2025/2026 н. р. 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  
на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 р. № 684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 04.09.2003 року №595 «Про вдосконалення 
постійного контролю за охопленням навчанням і вихованням дітей», постанови Кабінету 
Міністрів України від 13.09.2017 №684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 січня 2020 року №54, 
наказу по школі від 29.08.2025 №__ «Про затвердження правил внутрішнього розпорядку та 
режиму роботи гімназії на 2025/2026 н. р.»  та з метою забезпечення конституційного права 
громадян на здобуття повної загальної середньої освіти, вдосконалення постійного контролю 
за охопленням навчанням і вихованням дітей і підлітків шкільного віку, відстеження 
захворюваності учнів, причин невідвідування учнями занять за поясненнями батьків, 
динаміки змін показників, педагогом-організатором Коваленко Н.М. з 01.09.2025 р. по 
26.12.2025 р. проаналізовано стан відвідування занять здобувачами освіти навчального 
закладу. 

Упродовж І семестру 2025/2026 навчального року у закладі освіти велась відповідна 
шкільна документація (класні журнали, письмові пояснення батьків, медичні довідки) щодо 
відвідування навчальних занять здобувачами освіти. Класні керівники здійснюють щоденний 
моніторинг відвідування. 

Класні керівники у класних журналах щоденно заповнюють сторінку обліку 
відвідування навчальних занять. У закладі освіти проводяться рейди у складі учнів та 
чергового вчителя, під час яких виявляються здобувачі освіти, які систематично 
запізнюються на уроки. З такими учнями та їхніми батьками проводяться роз’яснювальні 
бесіди щодо неприпустимості безпричинних запізнень на навчальні заняття. 

За результатами перевірки класних журналів з питань обліку відвідування 
встановлено, що зазначений облік ведеться відповідно до чинних інструкцій. Відомості про 
відвідування навчальних занять здобувачами освіти класні керівники вносять своєчасно та 
правильно. В особових справах учнів, відповідно до вимог «Інструкції з обліку дітей та 
підлітків шкільного віку», зберігаються письмові пояснення батьків щодо причин відсутності 
дітей, довідки медичних працівників та лікувальних закладів, що підтверджують відсутність 
учня у зв’язку з хворобою. 

У зразковому стані здійснюється контроль за відвідуванням навчальних занять 
здобувачами освіти класними керівниками 1-4 класів. Добре налагоджено контроль за станом 
відвідування здобувачами освіти гімназії у решті класів. Переважно вчасно до особових 
справ учнів подаються підтверджувальні документи щодо причин відсутності на навчальних 
заняттях. Загалом стан відвідування здобувачами освіти гімназії є задовільним. 

Наприкінці І семестру 2025/2026 н. р. проведено покласовий моніторинг відвідування 
навчальних занять здобувачами освіти за відповідний період. 



Клас На поч. 
року 

Прибуло Вибуло На кінець І 
сем. 

Всього пропущено 
(днів\уроків) 

1 9 1 0 10 188\788 
2 14 0 0 14 185\861 
3 14 1 0 15 179\778 
4 13 0 0 13 227\1142 
Усього 1-4 
класи  

50 2 0 52 779 \ 3569 

5 19 0 1 18 280\1168 
6 18 0 2 16 225\851 
7 18 0 0 18 429\1714 
8 17 0 0 17 396\1770 
9 16 0 0 16 221\898 
Усього 5-9 
класи 

88 0 3 85 1551 \ 6401 

УСЬОГО 1-9 
класи 

138 2 3 137 2330 \ 9970 

На початок 2025/2026 навчального року у закладі навчалося 138 здобувачів освіти. 
Протягом І семестру: прибуло – 2 осіб; вибуло – 3 осіб. 

Станом на 29.12.2025 року контингент становить 137 здобувачів освіти, що свідчить 
про незначну плинність учнівського складу та загалом стабільну наповнюваність класів. 

Упродовж І семестру 2025/2026 н. р. здобувачі освіти 1–9 класів пропустили загалом: 
1542 навчальних днів; 6330 уроків. Із загальної кількості пропусків з поважних причин (за 
медичними довідками), значна частина пропусків, що свідчить про переважно об’єктивний 
характер відсутності здобувачів освіти; за пояснювальними записками та без пояснень – 
істотна частка, що потребує додаткової уваги з боку класних керівників і адміністрації. 

У початковій школі навчається 52 здобувачів освіти. Загальна кількість пропусків 
становить 706 днів / 2815 уроків. Для більшості класів характерна відносно стабільна 
відвідуваність. Основною причиною пропусків є захворюваність, що підтверджується 
значною кількістю медичних довідок. Разом із тим у окремих класах (3–4 класи) 
простежується зростання пропусків без медичних довідок, що потребує посилення 
індивідуальної профілактичної роботи з батьками. 

У ході аналізу виявлено такі проблемні моменти: наявність пропусків без належного 
документального підтвердження; нерівномірність показників відвідування між класами; 
підвищений рівень пропусків; недостатня відповідальність окремих батьків за своєчасне 
надання пояснювальних документів. 

Стан відвідування здобувачами освіти у І семестрі 2025/2026 навчального року в 
цілому залишається контрольованим, проте потребує: посилення профілактичної роботи з 
попередження безпідставних пропусків занять; підвищення відповідальності батьків за 
дотримання вимог щодо відвідування; системного аналізу причин відсутності здобувачів 
освіти на заняттях; активізації роботи класних керівників щодо моніторингу відвідування та 
індивідуальної роботи з учнями групи ризику. 

Виходячи з вищезазначеного, 
 
НАКАЗУЮ:  
1. Педагогу-організатору  Коваленко Н.М. 
1.1. Здійснювати особистий систематичний контроль за відвідуванням учнями   занять, 

спізненнями на уроки. 
1.2.​ Забезпечити відповідальність класних керівників за якість роботи  з 

попередження пропусків уроків учнями без поважних причин. 
1.3.​  Заслуховувати питання відвідування учнями навчальних занять на нарадах при 

директору. 
2. Класним керівникам 1–11 класів: 
2.1. Забезпечити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять. 



2.2. У разі відсутності учня в закладі терміново з’ясувати причину. 
2.3. Контролювати наявність медичних довідок, письмового пояснення батьків про 

пропуски занять. 
3. Учителям-предметникам у разі відсутності учня на уроці інформувати класного  

керівника. 
4. Практичному психологу та соціальному педагогу: 
4.1. Дослідити мотивацію учнів, які без поважних причин пропускають уроки. 
4.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед учнів щодо необхідності відвідування 

ними уроків. 
4.3. Надавати рекомендації для вчителів, батьків щодо особливостей роботи з дітьми  з 

низькою навчальною мотивацією. 
5.​ Контроль за виконанням  наказу покласти на педагога-організатора  

Коваленко Н.М. 
 

В.о. директора гімназії​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана КОТИК 
 
З наказом ознайомлені: 
___________Т.Ф.Крижак​ ___________Я.О. Романенко​       ___________О.М. Коцюба 
___________І.В. Тарикіна​ ___________А.В. Харченко          ___________О.В. Заяць 
___________Я.Ю. Ольхова​ ___________Н.Д. Романенко​       ___________Н.О. Луценко 
___________М.М. Білоцький​ ___________А.С. Губська​       __________ 

Н.М.Коваленко 
___________І.Ю. Бойченко​ ___________В.В.Гаган​       ___________Н.М. Кубай 
__________ О.Г.Куліш​ __________ С.В.Романенко​        __________ В.Я.Пожидаєва  

  
 
 
 
 
 
 
 


